



Referat fra generalforsamlingen i Halsted Kloster Golfklub onsdag den 22. februar 2017 kl. 19.00. Halsted Hus, Skolebygningen.

1. Valg af dirigent og stemmetællere:

Ove Korfitzen blev valgt til dirigent. Ingen stemmetællere valgt, men dirigenten bemærkede, at de ville blive valgt efterfølgende, hvis der var behov derfor.

Dirigenten konstaterede, at generalforsamlingen var lovligt indvarslet.

2. Beretning om klubbens virksomhed i det forløbne år.

Formanden indledte med at konstatere, at 2016 både økonomisk og i forhold til medlemstal havde været en tilfredsstillende sæson. Dernæst takkede han klubbens mange frivillige hjælpere for deres store indsats i 2016.

Udviklingen med faldende medlemstal er vendt i 2016. Klubben har nu over 400 medlemmer, hvor tallet dog også dækker over flexmedlemmer, long distance og passive medlemmer. De nye medlemskategorier har været et positivt tiltag. DGU har nedsat en arbejdsgruppe, der på det generelle plan skal se på flexmedlemskaber i klubberne. Igen i år en opfordring til at benytte PBS ved kontingentbetaling. Gebyr på 100 kr., hvis der udsendes girokort. Formanden pointerede, at det er vigtigt, at alle medlemmer gør en indsats i forhold til at fastholde nye medlemmer. Golfens dag er i 2017 den 30. april.

Formanden fastslog, at klubben har en velholdt bane. Et dygtigt greenkeeperpersonale i samspil med baneudvalget og et korps af frivillige, kan vi takke for det. Speciel tak til den nye indsatsgruppe, holdet, der slår græs, samt til Hans Jørgensen for indsatsen mod muldvarpe. Hastigheden på greens er forbedret meget i 2016, hvilket primært skyldes indkøb af greentromle og greengræsslåmaskine. Ny sø på hul 3, nyt teested på hul 16 og gangbro mellem hul 6 og 9 er nye tiltag på banen. Videofilm af banen optaget vha. drone kan ses på klubbens hjemmeside.

Masterplan for 2017-25 behandles som et selvstændigt punkt.

Sekretariatet kunne godt bruge lidt flere hjælpere. Åbent på hverdage, men der er en målsætning om også at holde åbent i weekenden. Klubben efterlyser hjælpere til en ordning omkring åbning og lukning af klubhuset - specielt i forårs- og efterårsperioden.

Aftalen med MB omkring pro-træning og shop er ophørt efter sæson 2016. Ny aftale med Jeremy Twitchett fra Maribo Sø for 2017 i forhold til shoppen. Sekretariatet står for salget. Det nye tiltag i 2016 omkring gratis træning med MB var ingen succes. Tak til begynderudvalget for træning af nye medlemmer mandag aften. Ny aftale om pro-træning med Thomas Greisgaard fra Mogenstrup. Thomas vil være i klubben på mandage fra klokken 14. Formanden talte varm for et mere formaliseret fremtidigt samarbejde med Maribo Sø på trænarsiden.



Formentlig sponsorer til alle huller i 2017. Godt samarbejde med Business Lolland-Falster omkring greenfeegæster i 2016. Skovridergården nu med i udbud af golfpakker. Nyt greenfeesamarbejde med Hornbæk Golfklub. Nye nummererede vouchers erstatter tidligere ordning. Nuværende vouchers kan ombyttes.

Godt udbud af klubmatcher og sponsorerede matcher i 2016.

Tak til Husudvalget og restauratør for et stort stykke arbejde. Murerkyndig til udvendig vedligeholdelse efterlyses.

Fint samarbejde med Halsted Kloster Gods. Afslag fra SKAT omkring klage over fastsættelsen af ejendomsskat. Evt. procedurefejl gør, at klubben holder fast i sagen. Nyt møde med Halsted Kloster inden sommerferien.

Formanden afsluttede sin beretning med at takke bestyrelsen for godt samarbejde i 2016 og opfordrede desuden klubbens medlemmer til at tilmelde sig nyhedsbrevsordningen.

Der var ingen spørgsmål til beretningen. Generalforsamlingen godkendte formandens beretning.

Hele beretningen kan læses på klubbens hjemmeside > generalforsamling 2017.

3. Fremlæggelse af regnskab til godkendelse.

Kasserer Bente Clausen fremlagde regnskabet og betegnede overskuddet på 215.000 kr. som tilfredsstillende.

Kassererens uddybende bemærkninger til regnskabet:

Indtægterne stort set som budgetteret.

Kontingentindtægterne ligeledes stort set som budgetteret.

50.000 kr. mere i greenfeeindtægter i 2016 set i forhold til 2015.

De nye flexordninger bidrager positivt til regnskabet.

Indtægter for leje af golfbiler og skabsleje er slået sammen i regnskabet.

Det anførte overskud fra matcher er fratrasket udgifterne til matcherne.

Shoppen har haft en større salg i 2016.

Mødeudgifter dækker også møder i forbindelse med matcher og møder med udvalg.

Sparet 58.000 kr. i forhold til budget på vedligeholdelse af maskinpark. Greenkeeperen kan få meget ud af reservedele (klapsalver).

Sagen omkring ejendomsskat: Grunden værdisat som en parcelhusgrund, hvilket aldrig er påklaget. Sagen forældet efter 4 år, men der findes dog præcedens/domme for ekstraordinær genoptagelse af sådanne sager. Sagen indbragt for Landskatteretten.

Lønningerne lidt stigende i 2016

940.000 kr. i likvide midler pr. 31.12. 16, men greenslåmaskinen (345.000 kr.) endnu ikke betalt.

Positiv egenkapital pr. 31.12. 2016 på 496.000 kr., som skal ses i forhold til en negativ egenkapital ved udgangen af 2105 på 32.000 kr.

Der var ingen bemærkninger til regnskabet. Regnskabet enstemmigt godkendt.



4. Fremlæggelse af budget og fastsættelse af kontingent.

Kassereren betegnede det fremlagte budget for 2017 som et forsigtigt budget, der læner sig op ad regnskabet for 2016. I budgettet er ikke medregnet tilskud og gaver. Lønudgifterne er baseret på udgifter til greenkeeper og flexjobber. Der er afsat 50.000 kr. til pro-træner. Indtægter fra cafeteriet forventes uændret i forhold til 2016

Kontingentsatserne for 2017 fastsat på niveau med 2016.

Der var ingen spørgsmål til kassereren og budgettet for 2017 blev godkendt.

5. Fremlæggelse af Masterplan

Formanden motiverede planen, der er et forsøg på at samle alle de meninger, ønsker og holdninger, der er til banen, hvilket vil gøre det fremadrettede arbejde mere struktureret. Det er så tanken, at ændringerne gennemføres når den nødvendige økonomi er til stede. Formanden gav udtryk for et ønske om en vedvarende ændring og tilpasning af banen til gavn for såvel klubbens medlemmer som greenfeegæster.

Der var ikke umiddelbart bemærkninger fra forsamlingen til planen, men debatten ønskes fortsat blandt medlemmerne til inspiration for alle; ikke mindst bestyrelsen.

Punktet taget til efterretning.

6. Vedtægtsændringer

Bestyrelsen ønskede en ændring af vedtægterne, så der ikke længere kræves revision af en ekstern, registreret revisor. Kassereren motiverede forslaget med, at den nuværende bestemmelse i vedtægterne er et levn fra den tid, da klubben var et aktieselskab, hvilket jo ikke et tilfældet længere. Da der således ingen lovkrav er på ekstern revision, vil klubben spare et pænt beløb på udelukkende at anvende to af generalforsamlingen valgte, interne revisorer.

Forslaget til vedtægtsændring vedtaget.

7. Indkomne forslag

Der var ikke indkommet forslag til bestyrelsen.

8. Valg

a) Valg af kasserer – Bente Clausen genvalgt.

b) Valg af honorær sekretær - Bjarne Voigt Hansen genvalgt



- c) Valg af 2 bestyrelsesmedlemmer - Flemming Hansen og Brian Molsing genvalgt. Bestyrelsen udpeger selv suppleanter og har aftale med Torben E Hansen og Anne-Grethe Laursen.
- d) Valg af revisor for et år - Allan Hansen og Mogens Opstrup valgt. Susan Nielsen valgt som revisorsuppleant.

9. Eventuelt

Formanden indledte punktet med at give ordet til den nyansatte pro-træner, Thomas Greisgaard, der fortalte lidt om sig selv. Han vil være til stede på banen mandage fra klokken 14, hvor der vil være en åben range, hvor alle kan komme og modtage undervisning. Der er ingen booking - man kommer bare. Fra 19 til 20 vil der være holdtræning, hvor klubber i klubben bliver inviteret. Plan udsendes.

Hvis man går med tanker om at anvende golfhæftet, har klubben fordel af, at det gøres gennem Halsted Kloster Golfklub. Gerne inden 15. marts. Anne Lise Olsson spurgte, om hæftet kunne anvendes i forbindelse med venskabsmatcher. Svaret var nej, da der allerede blev givet greenfeereduktion ved disse matcher.

Bertelpokalen blev i år fortjent givet til Elinor Roug, som en påskønnelse af hendes store arbejde i Husudvalget. Elinor takkede og sendte påskønnelsen videre til de øvrige medlemmer af udvalget.

Poul Erik Ibsen videregav et ønske/drøftelse fra Seniorklubben om et spejl ved udkørslen til Maribovej, da udkørslen her ofte afstedkommer farlige situationer. Formanden gav udtryk for, at bestyrelsen ville have det i tankerne.

Der er brunchmøde for alle nuværende og fremtidige frivillige i klubhuset den 11. marts kl. 10-12.

Bjarne Olsen spurgte, om det var muligt at få stillet drivingrange-bolde til rådighed i vinterperioden. Formanden for baneudvalget, Bjarne Tolstrup, svarede, at det desværre ikke var muligt, da erfaringen viste, at vi mistede alt for mange drivingrangebolde, hvis de blev anvendt i vinterperioden. Mogens Kopytko foreslog, at man anskaffede et net eller bur, der kunne fange boldene, så udslag om vinteren ville være muligt.

Lars Agergaard redegjorde for, at der i løbet af marts vil blive fremlagt en ny handicapnøgle for banen.

Herefter takkede formanden dirigenten og generalforsamlingen afsluttede med et HURRA for Halsted Kloster Goldklub.

Referent Torben E Hansen

22. februar 2017



Ove Korfitzen
Dirigent

O.C. Korfitzen

Gert Meyer Madsen
Formand

Gert Meyer Madsen